Publicado em: 30/08/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 131/22 – CSC                                                   DATA: 30/08/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) CC n° 037/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Exploração Comercial dos Serviços de Lanchonete/Cantina, Localizada
nas Dependências da Escola de Direito - ED da Universidade do Estado do
Amazonas - UEA.
Data da Realização: 30/09/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 948/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais de
Musculação - CTO, para atender às necessidades de Material de
Estruturação do Centro de Treinamento Operacional SSP/AM e do Núcleo
de Musculação da Base Arpão em Conformidade com o Eixo de Valorização
do Profissional de Segurança Pública - FESP/SSP-AM.
2.2) PE n° 949/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços Cirúrgicos Traumato-Ortopédicos Pediátrico e Adulto, a Fim de
atender a Demanda da Unidades de Saúde da Capital - Secretaria de Estado
da Saúde - SES.
2.3) PE n° 950/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais de
Musculação (Halter e Anilha), para atender às necessidades de Estruturação
do Núcleo de Assistência ao Servidor da Segurança Pública, para a
Execução do Eixo de Valorização do Profissional e Segurança Pública -
FESP/SSP-AM.
2.4) PE n° 951/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Clamp
Umbilical, Cânula para Traqueostomia e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.5) PE n° 952/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Expediente (Caneta
Esferográfica, Garrafa, Chaveiro e Outros), para atender as necessidades
das Ações do Programa Vida no Trânsito - Fundação de Vigilância em Saúde
do Amazonas - Dra. Rosemary Costa Pinto - FVS-RCP.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 15 de setembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 15 de setembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 186/2022–CSC: Aquisição de Curativo não Adesivo com Íons de
Prata, para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 08 de setembro de 2022 às 15:15 horas. Início da
sessão: dia 08 de setembro de 2022 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 029/2022-CSC, conforme solicitação do órgão.
Resultado do Julgamento do Recurso das Propostas de Preços
Resultado do Julgamento do Recurso das Propostas de Preços interposto
pela empresa J L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO
DE OBRAS EIRELI, não provido, referente à Tomada de Preços N°
034/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª MV CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E SERVIÇOS DE ARQUITETURA
LTDA
2ª ENGEPRO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
3ª COPEF CONSTRUÇÃO LTDA
4ª TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
5ª URBANA ENGENHARIA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
6ª CONSTRUTORA ALCANCE LTDA
7ª RED ENGENHARIA LTDA
Empresas Desclassificadas:
- J L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS

Publicado em: 30/08/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

EIRELI
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
- M C A CONSTRUTORA EIRELI
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM